PAGE
4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ЧЕГДОМЫН»
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

02.11.2012 г. № 200

    п. Чегдомын

	О проекте решения Совета  депутатов  «О внесении изменений в Устав городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

В  связи с принятым   Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения Устава в соответствие с законодательством,  Совет  депутатов

РЕШИЛ:

1.Утвердить проект решения Совета  депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального  района «О внесении изменений  в Устав городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального  района Хабаровского края».

2. Утвердить порядок учета предложений по проекту изменений в Устав городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края согласно приложению.

          3.  Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» 15.10.2012 года в 16-00 часов в актовом зале администрации городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын».

4. Рабочей комиссии по работе с Уставом городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района  с учетом поступивших поправок к проекту решения, внести его на рассмотрение Совета депутатов в сроки, предусмотренные действующим законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на  председателя Совета депутатов Харламова О.Ю.

6. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
Председатель Совета  городского поселения

«Рабочий поселок Чегдомын»                                                       О.Ю. Харламов
Глава городского поселения

«Рабочий поселок Чегдомын»                                                       В.В. Ефремов

________________________________
УТВЕРЖДЕН:
Решением Совета депутатов

городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

№ 200  от 02.11.2012г.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Рабочий поселок Чегдомын»

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

                                                          РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

___________

	 «О внесении изменений в Устав городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

В  соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения Устава в соответствие с законодательством,  Совет  депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»   Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края изменение следующего содержания

1) в части 3 статьи 7 слова «четыре года» заменить словами «5 лет»;
2) в части 2 статьи 25.1 слова «четыре года» заменить словами «5 лет»;

3) в части 1 статьи 36 слова «четыре года» заменить словами «5 лет».

        2. Направить данные изменения в Устав городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района в Главное управление Министерства юстиции РФ по Хабаровскому краю  и Еврейской автономной области  для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации изменений  в Устав городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района, настоящее решение опубликовать в Вестники нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» (обнародовать) в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на  постоянную комиссию по общим вопросам  (В.Н.Проничева).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета  городского поселения

«Рабочий поселок Чегдомын»                                                       О.Ю. Харламов

Глава городского поселения

«Рабочий поселок Чегдомын»                                                       В.В. Ефремов

_____________________________
Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

№ 200  от 02.11.2012г.
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту изменений в Устав городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

1. Проект решения  Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» (далее проект решения)  публикуется в периодическом издании  «Вестник нормативных правовых актов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района» для обсуждения его населением и представления к нему предложений.

2.  Предложения к проекту решения   направляются   в письменном виде в Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района  в течение 30 дней со дня  его опубликования.

3.  Поступившие предложения учитываются при подготовке проекта решения  и рассматриваются на  постоянной комиссии по общим вопросам  Совет  депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района.

4.  По итогам рассмотрения каждого  предложения комиссия принимает решение о его принятии и внесении соответствующих изменений и дополнений в проект решения  либо об отклонении предложения. Решение комиссии оформляется протоколом.

5. По просьбе граждан, направивших предложения  к проекту решения, им сообщается в письменной  или устной форме о результатах рассмотрения предложений.

Председатель Совета  городского поселения

«Рабочий поселок Чегдомын»                                                       О.Ю. Харламов

Глава городского поселения

«Рабочий поселок Чегдомын»                                                       В.В. Ефремов